
VINOSVINOS
BEBIDASBEBIDAS



CERVEZAS
NUESTRAS

MAHOU CLÁSICA GRIFO 3,5€ 
Vol. Alc.: 4,8%  Amargor: 

MAHOU CINCO ESTRELLAS 3,7€ 
Vol. Alc.: 5,5%  Amargor: 

ALHAMBRA RESERVA 4,5€ 
Vol. Alc.: 6,4%  Amargor: 

MAHOU 5 ESTRELLAS SESSION IPA 4,7€ 
Vol. Alc.: 4,5%  Amargor: 

MAHOU 0,0 TOSTADA 3,9€ 
Vol. Alc.: 0,0%  Amargor: 

CASIMIRO TRIGO 5,0€ 
Vol. Alc.: 4,9%  Amargor: 

APERITIVOS
LOS

COPA JARRA

SANGRÍA DE CAVA 
Y FRUTOS ROJOS

4,7€ 21€

TINTO DE 
VERANO
4,7€

MARGARITA
Tequila Don Julio, zumo 
de limón y triple seco

COPA

9€

JARRA

25€

MICHELADA
Cerveza, tomate, zumo 
de lima y tabasco

COPA

6,5€

JARRA

23€

APEROL 
SPRITZ
Aperol, Cinzano 
to-spritz y Soda
6,5€

MOJITOS
• Clásico
• Fresa

9€

AÑARES CRIANZA 
D.O. Rioja

TEMPRANILLO 90%, GARNACHA, MAZUELO, TEMPRANILLO 90%, GARNACHA, MAZUELO, 
GRACIANO 10%GRACIANO 10% 
Rioja de la casa • Vino por copa 3,8€Rioja de la casa • Vino por copa 3,8€
Aromas frutales con algunas notas especiadas, 
ahumadas y balsámicas. Amable, suave y fácil en 
boca.

17€

SUMILLER
EL

Tintos ligeros

100% TINTA DEL PAÍS 100% TINTA DEL PAÍS 
Ribera de la casa • Vino por copa 3,9€Ribera de la casa • Vino por copa 3,9€

Color intenso, fruta roja, especias. 
Fresco, jugoso, con carácter. FINCA VALDEHERMOSO 

D.O. Ribera del Duero

18€



GARNACHA NEGRE, SYRAHGARNACHA NEGRE, SYRAH
Fresco, fácil de beber, redondo. Aromas a fruta negra, 
dulces. Vino placentero, fluido ideal para acompañar 
carnes blancas y verduras.REBELDES 

D.O. Monsant

18€

10% CABERNET SAUVIGNON, 10% CABERNET SAUVIGNON, 
10% MERLOT, 80% TINTA FINA10% MERLOT, 80% TINTA FINA
Potente y afrutado, de paso amplio y suntuoso, deja 
abundantes sensaciones de fruta roja combinadas 
con finas notas tostadas. Elegante y estructurado.

CONDE DE  
SAN CRISTOBAL 

D.O. Ribera del Duero

25€

95% TEMPRANILLO, 5% CABERNET SAUVIGNON95% TEMPRANILLO, 5% CABERNET SAUVIGNON
Vino elegante y con personalidad que aporta 
en boca sensaciones suaves y melosas.  En nariz 
aparece la fruta roja madura en primer plano, 
acompañado de fruta negra y toques minerales.

ARZUAGA CRIANZA 
D.O. Ribera del Duero

28€

45% TEMPRANILLO, 15% SYRAH, 45% TEMPRANILLO, 15% SYRAH, 
40% CABERNET SAUVIGNON40% CABERNET SAUVIGNON

Franqueza, cremoso al paso de boca, taninos finos 
marcados por su paso por barrica. Con su carácter 

afrutado con un toque de madera hacen un vino 
elegante y consistente.

TAGONIUS ROBLE 
D.O. Vinos de Madrid

19€

TEMPRANILLO, MAZUELO, GARNACHATEMPRANILLO, MAZUELO, GARNACHA
Color rubí brillante, denso, redondo, estructurado, 

aterciopelado. Persistente en boca, aromas a fruta 
madura. LA MATEO 

D.O. Rioja

25€

100% MONASTRELL100% MONASTRELL
Color rojo picota intenso. Aromas dulces de fruta 
negra madura. Muy balsámico. Vino redondo, 
estructurado, potente, equilibrado y largo. Ideal para 
acompañar con carnes, guisos, caza.

        JUAN GIL ET. PLATA 
D.O. Jumilla

22€

TEMPRANILLOTEMPRANILLO
Largo, con peso. Acidez compensada, tanino 
redondo y maduro, y de compleja retronasal, 
recordando el impacto frutal que se percibe en nariz. 
Es un vino en armonía, elegante.RAMÓN BILBAO 

ED. LIMITADA 
D.O. Rioja

24€

100% MENCÍA100% MENCÍA
En nariz potente y aromático. 

En boca buena acidez, es intenso y 
más bien graso. Muy suave  y agradable. PÉTALOS DEL BIERZO 

D.O. Bierzo

23€

75% TEMPRANILLO, 75% TEMPRANILLO, 
10% MAZUELO, 5% GARNACHA10% MAZUELO, 5% GARNACHA

Suave y afrutado, de cuerpo medio. Buena acidez, 
con taninos marcados sin ser astringentes. MARQUÉS DE VARGAS 

RESERVA 
D.O. Rioja

25€

Tintos con cuerpo

SUMILLER
EL



100% VERDEJO100% VERDEJO 
Verdejo de la casa • Vino por copa 3,8€Verdejo de la casa • Vino por copa 3,8€

Vino seco, con aromas de fruta tropical. Ligero, color 
amarillo pajizo con ribetes verdosos, brillante. Limpio. 

Fruta de hueso.
AGUAZUL 
D.O. Rueda

16,5€

100% ALBARIÑO 100% ALBARIÑO 
Albariño de la casa • Vino por copa 3,9€Albariño de la casa • Vino por copa 3,9€
Albariño semiseco. Una innovadora, joven, fresca 
y divertida manera de disfrutar el vino blanco 
albariño.MARIETA “MARTÍN CODAX”

D.O. Rías Baixas

18,5€

100% GODELLO100% GODELLO
Fruta blanca (peras confitadas) cítricos y 
mineralidad. Cremoso, paso fresco y final con cierta 
persistencia.COJÓN DE GATO 

D.O. Valdeorras

18€

100% VERDEJO100% VERDEJO
Muy fresco y agradable, con un recorrido suave y 

sabroso. Acidez muy equilibrada. Buen final y 
persistente dejando sensaciones herbáceas y el 

típico amargor de la verdejo.
MARTIVILLI 
D.O. Rueda

17,5€

100% ALBARIÑO100% ALBARIÑO
Albariño monovarietal muy expresivo, brillante y bien 

presentado. Frutal intenso, fresco y muy foral.

PAZO DE SAN MAURO 
D.O. Rías Baixas

24€

blancos

MUSCATMUSCAT
Vino espumoso seco de vivos y frescos aromas 
frutales y sabor equilibrado. Está elaborado con 
muscat, procedente de las mejores zonas de viñedos 
de la Colline Trevigiane (Italia).

CINZANO PRO-SPRITZ 
D.O. A.O.C. Prosecco

19€

CHARDONNAY, PINOT NOIR, PINOT MEUNIERCHARDONNAY, PINOT NOIR, PINOT MEUNIER
Color amarillo brillante, fresco, fluido. Aromas cítricos 

y de bollería. Burbuja fina y persistente. Versátil. Ideal 
para celebrar la vida.

MOËT CHANDOM 
BRUT IMPERIAL 
D.O. Champagne

55€

espumosos

100% GARNACHA 100% GARNACHA 
Rosado de la casa • Vino por copa 3,7€Rosado de la casa • Vino por copa 3,7€
Estilo provenzal, fresco, ligero, aromas a fresas, 
grosellas, césped recién cortado. Muy vivo. Perfecto 
para nuestros pescados.

INSACIABLE
D.O. Rioja

16€

rosados

SUMILLER
EL

100% TINTA DEL PAÍS100% TINTA DEL PAÍS
Vino de color rojo picota intenso, estructurado. 
Buena integración entre fruta y madera. Aromas 
nobles, muy expresivo. Gran exponente de la zona 
donde se elabora.

MALLEOLUS 
EMILIO MORO 

D.O. Ribera del Duero

37€


